cODIGO

a1
4110

a4
4413
4428

47
4705
4722

51
5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120

52
5211

53

5347
5360
5364
5366
5368

5375

54
5413
5423

55
5507
5508

57
5720

48
4802
4806
4808

58
5803
5804

5811

5890
5893

CORMAGDALENA

829.00

0.127-4

Estado de Resultados - Comparativo

A 28 DE FEBRE

RO DE 2022-2023

(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

CONCEPTO
INGRESOS

INGRESOS FISCALES

No Tributarios

TRANSFERENCIAS
Sistema General de Regalias

Otras Transferencias

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Fondos Recibidos

Operaciones sin flujo de efectivo
GASTOS

DE ADMINISTRACION
Sueldos y Salarios
Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas
Aportes sobre la Némina
Prestaciones Sociales
Gastos de Personal Diversos
Generales

Impuestos Contribuciones y tasas

DE VENTAS
Generales

PROVISION AGOTAM.DEPRECIACION Y
AMORTIZACION

Deterioro cuentas por cobrar
Depreciacion Propiedad Planta y Equipo
Depreciacion de Bienes de Uso Publico
Amortizacion de Activos Intangibles

Provision Litigios y Demandas

Depreciacion de bienes de uso publico en servicio

concesiones
TRANSFERENCIAS
Sistema General de Regalias

Otras Transferencias

GASTO PUBLICO SOCIAL
Desarrollo comunitario y bienestar
Medio Ambiente

OPERACIONES INSTITUCIONALES

Operaciones de Enlace

UTILIDAD OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
Financieros
Ajuste por diferencia en cambio

Ingresos Diversos

OTROS GASTOS
Ajuste por Diferencia en Cambio

Financieros

Perdidas por la aplicaciéon del metodo de participacion

patrimonial de inversiones en controladas
Gastos Diversos

Devoluciones y descuentos ingresos fiscales

UTILIDAD DEL EJERCICIO
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ALVARO JOSE REDONDO CASTILLO
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2022 2023
$ 41,371,296 $ 8,873,692
$ 8,155,786 $ 8,873,692
$ 8,155,786 $ 8,873,692
$ 33,215,511 $0
$ 9,840,600 $0
$ 23,374,911 $0
$o0 $0
$0 $0
$0 $0
$ 10,977,877 $ 24,750,997
$ 8,254,880 $ 21,347,638
$ 444,862 $ 440,223
$ 663 $0
$ 123,903 $ 119,004
$ 26,583 $ 26,290
$ 145,057 $ 127,799
$ 167,589 $ 112,835
$ 7,328,931 $ 20,514,880
$17,293 $ 6,607
$o0 $0
$0 $0
$ 2,704,699 $ 3,321,464
$0 $0
$ 301,116 $ 268,894
$ 4,898 $4,898
$ 40,165 $ 88,155
$0 $0
$ 2,358,519 $ 2,959,517
$0 $0
$0 $0
$0 $0
$0 $ 80,000
$0 $0
$0 $ 80,000
$ 18,298 $1,894
$ 18,298 $ 1,894
$ 30,393,420 -$ 15,877,304
$1,144,513 $ 1,962,849
$ 1,143,912 $ 1,960,902
$0 $0
$ 601 $1,947
$ 809,203 $ 89,286
$ 539,616 $ 89,285
$0 $0
$0 $0
$ 269,587 $0
$0 $0
$ 30,728,730 -$ 14,003,741
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ALVARO JOSE REDONDO CASTILLO
c.c. 8.644.691
Secretario General
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ENRIQUE CARCAMO VEGA
c.c. 73.236.799
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Contador
Elaboré %M/

Cristina Mercado Acufia

Contratista SG - Gestion Contable
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Diana Marcela Rangel Numa
Profesional SG- Gestion Contable
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