

CORMAGDALENA
829.000.127-4
Estado de Resultados - Comparativo
A 28 DE FEBRERO DE 2022-2023

(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

CÓDIGO	CONCEPTO	2022	2023
	INGRESOS	\$ 41,371,296	\$ 8,873,692
41	INGRESOS FISCALES	\$ 8,155,786	\$ 8,873,692
4110	No Tributarios	\$ 8,155,786	\$ 8,873,692
44	TRANSFERENCIAS	\$ 33,215,511	\$ 0
4413	Sistema General de Regalías	\$ 9,840,600	\$ 0
4428	Otras Transferencias	\$ 23,374,911	\$ 0
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 0	\$ 0
4705	Fondos Recibidos	\$ 0	\$ 0
4722	Operaciones sin flujo de efectivo	\$ 0	\$ 0
5	GASTOS	\$ 10,977,877	\$ 24,750,997
51	DE ADMINISTRACIÓN	\$ 8,254,880	\$ 21,347,638
5101	Sueldos y Salarios	\$ 444,862	\$ 440,223
5102	Contribuciones Imputadas	\$ 663	\$ 0
5103	Contribuciones Efectivas	\$ 123,903	\$ 119,004
5104	Aportes sobre la Nómina	\$ 26,583	\$ 26,290
5107	Prestaciones Sociales	\$ 145,057	\$ 127,799
5108	Gastos de Personal Diversos	\$ 167,589	\$ 112,835
5111	Generales	\$ 7,328,931	\$ 20,514,880
5120	Impuestos Contribuciones y tasas	\$ 17,293	\$ 6,607
52	DE VENTAS	\$ 0	\$ 0
5211	Generales	\$ 0	\$ 0
53	PROVISION AGOTAM.DEPRECIAZION Y AMORTIZACION	\$ 2,704,699	\$ 3,321,464
5347	Deterioro cuentas por cobrar	\$ 0	\$ 0
5360	Depreciacion Propiedad Planta y Equipo	\$ 301,116	\$ 268,894
5364	Depreciacion de Bienes de Uso Publico	\$ 4,898	\$ 4,898
5366	Amortizacion de Activos Intangibles	\$ 40,165	\$ 88,155
5368	Provisión Litigios y Demandas	\$ 0	\$ 0
5375	Depreciación de bienes de uso público en servicio concesiones	\$ 2,358,519	\$ 2,959,517
54	TRANSFERENCIAS	\$ 0	\$ 0
5413	Sistema General de Regalías	\$ 0	\$ 0
5423	Otras Transferencias	\$ 0	\$ 0
55	GASTO PÚBLICO SOCIAL	\$ 0	\$ 80,000
5507	Desarrollo comunitario y bienestar	\$ 0	\$ 0
5508	Medio Ambiente	\$ 0	\$ 80,000
57	OPERACIONES INSTITUCIONALES	\$ 18,298	\$ 1,894
5720	Operaciones de Enlace	\$ 18,298	\$ 1,894
	UTILIDAD OPERACIONAL	\$ 30,393,420	-\$ 15,877,304
48	OTROS INGRESOS	\$ 1,144,513	\$ 1,962,849
4802	Financieros	\$ 1,143,912	\$ 1,960,902
4806	Ajuste por diferencia en cambio	\$ 0	\$ 0
4808	Ingresos Diversos	\$ 601	\$ 1,947
58	OTROS GASTOS	\$ 809,203	\$ 89,286
5803	Ajuste por Diferencia en Cambio	\$ 539,616	\$ 89,285
5804	Financieros	\$ 0	\$ 0
5811	Perdidas por la aplicación del método de participación patrimonial de inversiones en controladas	\$ 0	\$ 0
5890	Gastos Diversos	\$ 269,587	\$ 0
5893	Devoluciones y descuentos ingresos fiscales	\$ 0	\$ 0
	UTILIDAD DEL EJERCICIO	\$ 30,728,730	-\$ 14,003,741

ALVARO JOSE REDONDO CASTILLO

c.c. 8.644.691

Director Ejecutivo (E)

ALVARO JOSE REDONDO CASTILLO

c.c. 8.644.691

Secretario General

LEONARDO ENRIQUE CARCAMO VEGA

c.c. 73.236.799

TP- 109378-T

Contador

Elaboró 

Cristina Mercado Acuña

Contratista SG - Gestión Contable

Aprobó 

Diana Marcela Rangel Numa

Profesional SG- Gestión Contable